2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2020

№ 10-нп
г.Нефтеюганск
О внесении изменения в постановление администрации
города Нефтеюганска от 07.07.2017 № 122-нп «Об утверждении Положения о подготовке населения города Нефтеюганска в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2019 № 1274 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменение в постановление администрации города Нефтеюганска от 07.07.2017 № 122-нп «Об утверждении Положения                                   о подготовке населения города Нефтеюганска в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,                                а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Абзац первый подпункта 4.1.2 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.2.Повышение квалификации или курсовое обучение в области гражданской обороны главы города Нефтеюганска, работников гражданской обороны, руководителей организаций, отнесенных в установленном порядке к категориям по гражданской обороне, а также организаций, продолжающих работу в военное время, проводится не реже одного раза в 5 лет, повышение квалификации преподавателей предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» и дисциплины «Безопасность жизнедеятельности» организаций, осуществляющих образовательную деятельность, а также работников учебно-методических центров и курсов гражданской обороны - не реже одного раза в 3 года. Для указанных категорий лиц, впервые назначенных на должность, повышение квалификации в области гражданской обороны проводится в течение первого года работы.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев